

Indbrud i kommunal skurvogn

STENBERG: På et tidspunkt hen over pinsen blev en hængelås til en skurvogn ejet af Thisted Kommune klippet i stykker og fra vognen forsvandt blandt andet en 11 kilos gasflaske, et bilbatteri og regnsæt. Alt til en værdi af 3000 kroner. Vognen stod på en parkeringsplads ved Stenbjergvej.



Traileren er blevet vist frem ved flere lejligheder.

Privatfoto

Naturgrej til låns

GRATIS: Udstyr lånes ud så alle kan give sjældne arter en hjælpende hånd

af Pernille K. Damsgaard
pkn70@nordjyske.dk

TNY: - Nu giver vi mulighed for, at privatpersoner kan lave naturpleje. Det siger Elsemarie Kragh Nielsen, der er projektleder i Thisted Kommune.

Foreninger, lodsejere og institutioner kan også byde ind på naturplejetraileren, som Thisted Kommune gennem EU-projekt RiggKilde LIFE låner gratis ud til alle, der vil give en hånd med til at bevare den lokale natur.

Formålet med den nye trailer er at sikre de sårbare, lysåbne og lavtliggende naturområder ved Vejlerne, Hvidbjerg Å, Ørum Sø og Skibsted Fjord. Traileren er

pakket med motorsav, buskrydder og andet udstyr, der er beregnet til naturpleje, og kommunen låner den ganske gratis ud.

Det gælder især om at rydde for pil og tagrør, der forhindrer lyset i at trænge ned, og dermed sikre det unikke plante- og dyreliv, der er kendetegnende for de sårbare områder.

Naturplejetraileren udspringer fra idéen om, at vi længe gerne har villet være i stand til at tilbyde noget ordentligt udstyr til de frivillige, der lægger timer i at bevare naturen. Det kan vi nu, siger Elsemarie Kragh Nielsen.

Det er et ønske kommunen har haft i en årrække, og

med EU-tilskuddet er der nu kommet midler til rådighed, så ønsket kunne gå i opfyldelse.

Det er de såkaldte rigkær med blandt andre orkideer, engblommer, vibefedt og djævelsbid, man altså nu noget lettere kan give en hjælpende hånd.

- Det kan hurtigt blive ret nørdet, men det gælder våde engtyper, som er rig på arter.

Det er ikke meningen, at traileren skal bruges i det private stauedebed.

- Det er et tiltag, der er baseret på tillid til borgerne. Til dem der har interesse for naturen, vilje og lyst, siger Elsemarie Kragh Nielsen.

Traileren, som kan udlånes efter behov og efter nær-

mere aftale, står bag lås og slå. Skulle den komme på afveje, så er der sat gps på den.

- Vi kan altid finde den, og vi er villige til at tage den risiko, der med at låne ting ud, siger Elsemarie Kragh Nielsen.

Det er muligt at se nærmere på traileren, dens indhold og høre mere om, hvordan den skal bruges, for kommunen stiller den op lørdag 10. juni ved dyrskuet i Thisted.

- Vi er rigtig stolte af det her projekt, og det er det største af sin slags, siger Elsemarie Kragh Nielsen.

Man er spændt på, hvor mange der vil være med til at lave frivillig naturpleje.



Tagrør og pilekrat skal bekæmpes så det er bare med at komme i gang.

Privatfoto



Traileren kan bookes ved at kontakte Thisted Kommune.

Privatfoto